
Our Ref: 394/2021   
February 2021 

  

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000 
 

Dear Doncaster and Bassetlaw Teaching Hospitals NHS Foundation Trust, 

I write to you to request information to answer the below questions: 

1) What number of Buccolam syringes were administered to paediatric patients for the purposes of sedation pre 
procedures over the last 12 months of data you hold (please provide details of what this date range is). 

Our pharmacy system doesn't store diagnosis data, so we’re unable to determine this against the prescribed 
treatment. To ascertain this data, the Trust would need to perform an audit of each individual patient record, 
which wouldn’t be achievable within the s.12 timescale of the Freedom of Information Act 2000. 

2) What number of Buccolam syringes were administered to paediatric patients for the purposes of treating epilepsy 
over the last 12 months of data you hold (please provide details of what this date range is). 

See question 1. 

3) If a specific purpose is not discernible please could I request the number of syringes administered to all paediatric 
patients.  If the number of syringes is not possible but the number of paediatric patients that received Buccolam is, 
then again this information would also be gratefully received. 

The number of syringes issued from pharmacy in the period Feb 20 to Jan 21 which was 290.  As some of these 
were issued as stock to the Eds, we can’t be sure they were all administered to paediatric patients, but the 
majority probably were. 

 
 

 


